



<p>28) Turystyka w Nowej Hucie (temat nie rozwinięty). Część murków w Nowej Hucie jest podestymowana, ale część nadal zniszczona i z barierami architektonicznymi, np. pochyliny. Prośba o ich remont.</p>	<p>Odi lat działła omalowana trasa turystyczna „Trasa Nowohucka” w skład której wchodzi zarówno obiekt z czasów PRL, tj. jak i ślad historyczny sięgający czasów II wojny światowej, jak i obiektu na szlaku turystycznym: Aleja Huby Centrum Administracyjne Huby Dworzec Kino Święte/Dworzec Jana Matejki w Krzeszawicach/Kopiec Wandy/Kościół Arka Panu/Kościół i kwatera oo. Cystersów w Mogiły/Kościół św. Bartłomieja/Krzyż nowohucki/Osiedla Wandy w Wilkowyj/Plac Centralny/Szpital im. Stefana Żeromskiego/Teatr Ludowy.</p> <p>W 2019 r. RMH podjęła uchwałę w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Nowa Huta. Park Kulturowy Nowa Huta obejmuje powierzchnię przeliczając 30 ha, która położona jest w granicach wpisu do rejestru zabytków układu urbanistycznego dzielnicy Nowa Huta. Powiększonego o cenę kulturowego obszary okolicy Dworu Jana Matejki w Krzeszawicach, Mogiły, os. Centrum E oraz Nowohuckiego Centrum Kultury.</p> <p>Zgodnie z uchwałą przez Radę Miasta Krakowa „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” zaplanowano szereg aktywności działań, w efekcie których zrewitalizowano tereny zieleni oraz zwiększono powierzchnię nowych terenów dla rekreacji w obszarze miast, takich jak: Łąki nowohuckie z tężnią, Zalew Nowohucki, Przysiek Ruszek, Park Lotników.</p> <p>Od 2020r. prowadzone są prace na projekcie Park Edukacyjny „Branice”. Na terenach projektu strategicznego „Kraków – Nowa Huta Przyszłość” powstanie Park Edukacyjny „Branice”, obejmujący obszar 5,5 ha, na którym postawionych zostanie 11 zabytkowych budynków z Krakowa i okolic, w tym karczma i kościół.</p> <p>Na bieżąco organizowane są szkolenia dla przewodników miejskich dotyczące zasobów turystycznych Nowej Huty.</p> <p>Nowa Huta jest również miejscem, które często uwzględnia się w programie wizyt studyjnych dla krajowych i zagranicznych dyrektorów i kierowników parków.</p>		<p>Jest program rozwoju Turystyki, który mocno uwzględni Nową Hute.</p>
<p>29) Prośba o przycięcie niektórych drzew, bo zacięniąg mieszkania.</p>	<p>Wnioskowane przez mieszkańców drzewa do przycięcia kontrolowane są każdorazowo w terenie. Zdecyzane są cięcia pielęgnacyjne drzew w zależności od potrzeb.</p>	<p>Zacienienie mieszkań nie może być jedyną przesłanką uzasadniająca przycięcie drzew będących w dobrym stanie zdrowotnym.</p>	
<p>30) Prośba, by nie rewalibrować Zbiornika Wodnego Zesławice ze względu na zamieszkiwane tam ptactwo i zostawić go takim, jaki jest, czyli takim.</p>	<p>Zarząd Zieleni Miejskiej nie prowadzi żadnych działań w tym zakresie.</p>	<p>Nie są planowane działania dotyczące rewalibrowania.</p>	
<p>31) Problem bezdomnych na os. Stalowym i nie tylko.</p>	<p>Pracownicy socjalni – Strukturalny Dział Pomocy Bezdomnym – reagują na wszystkie zgłoszenia dotyczące przebywania osób bezdomnych w rejonie Nowej Huty, w tym na os. Stalowym. Teren jest przez nich również systematycznie monitorowany. Pracownicy DB w październiku nawiązali kontakt z mieszkańcami osiedla, którzy nie potwierdzili obecności osób bezdomnych w rejonie os. Stalowego. Mieszkańcy zostali poinformowani o możliwości dokonania zgłoszenia DB w przypadku stwierdzenia obecności osób bezdomnych. W październiku działania ww. rejonu były realizowane w dniach 20-22 października 2021 r. W listopadzie w obszarze osiedli nowohuckich Strukturalny Dział Pomocy Bezdomnym na wniosek interwencji zgłoszonej pisemnie z dnia 29.10.2021 r., dotyczącej przebywania osoby bezdomnej na terenie os. Szkolnego 1, a także w ramach prowadzonej pracy socjalnej Akcji Zima, w następujących terminach: 3.11 – os. Sportowe - napotkano 1 osobę bezdomną, która jest objęta pomocą Osrodką 8.11 – os. Szkolne i Stalowe - nie napotkano osób bezdomnych; 17.11 – os. Szkolne i Stalowe - nie napotkano osób bezdomnych; 18.11 – os. Szkolne - nie napotkano osób bezdomnych.</p>	<p>Pracownicy socjalni DB będą podjęli działania zgodnie ze zgłoszeniami mieszkańców, jak również dokonywać monitoringu rejonu Nowej Huty w związku z realizacją Akcji Zima. W przypadku potwierdzenia przebywania osób bezdomnych, Strukturalny Dział Pomocy Bezdomnym zgodnie z kompetencjami Osrodką.</p>	